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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar saken til orientering. Kommunedirektøren innkalles til møtet 23. oktober 
for å 

1. informere om kommunens retningslinjer og rutiner for anskaffelser, spesielt 
anskaffelsen av lederutvikling 

2. orientere om kommunens rutiner for å håndtere innsynsbegjæringer på rett måte 
  
 
Vedlegg 
Henvendelse om offentlige anskaffelser 
Henvendelse om offentlige anskaffelser 
Henvendelse om anskaffelse av lederkurs 
Artikkel i Avisa Sør-Trøndelag 24.06.2024 
Trafikklysmodellen for vurdering av henvendelser 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalgets sekretariat har mottatt to henvendelser om en anskaffelse av 
konsulenttjenester for lederutvikling. Begge henvendelsene er vedlagt saken. 

• Henvendelse fra Arne Morten Lund, mottatt 25. juni, besvart 26. juni 2024. 
• Henvendelse fra Hans Hansen, mottatt og besvart 16. august 2024. 

 
I svarene har sekretariatet orientert om at henvendelsene blir lagt fram for kontrollutvalget. 
Hans Hansen hevder også at kommunens håndtering av hans innsynsbegjæringer i saken er 
håndtert feil.   
  
Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget følger en veileder fra Forum for kontroll og tilsyn 
(FKT), som anbefaler en tretrinns prosess for å håndtere henvendelser på rett måte: 

1. Hvis henvendelsen er utenfor kontrollutvalgets mandat, svarer sekretariatet 
avsenderen og legger henvendelsen fram for kontrollutvalget til orientering. 

2. Henvendelser innenfor mandatet drøftes med kontrollutvalgets leder, som avgjør om 
saken skal settes på sakslisten. 

3. Hvis saken settes på sakslisten, vurderer sekretariatet innholdet og foreslår hvordan 
den skal håndteres. 

  
Konsek Trøndelags vurdering: 
Offentlige innkjøp skal gjøres slik at allmennheten har tillit til de skjer på en samfunnstjenlig 
måte. En av hovedreglene er at innkjøp med en samlet verdi over 1,3 millioner kroner skal 
offentliggjøres i den nasjonale databasen for offentlige innkjøp, DOFFIN. Kommunenes vare- 
og tjenestekjøp som i 2022 var større enn 2,2 millioner kroner skulle offentliggjøres i EØS-
området. Formålet med disse reglene er å bidra til konkurranse og effektiv bruk av offentlige 
midler. Reglene gjelder uavhengig av hvordan anskaffelsen er finansiert. Hvis en kommune 
bryter reglene, kan det skade tilliten til kommunen, i tillegg kan bruddet få økonomiske 
konsekvenser for kommunen.  
  
 
 



Verdien av anskaffelsen av konsulenttjenestene var mindre enn 1,3 millioner kroner da den 
først ble lyst ut. Verdien har senere steget til 2,3 millioner kroner. Dette er en betydelig 
økning. Den er likevel akkurat på/innenfor grensen for å publisere konkurransen i EØS-
området. Anskaffelsen av konsulenter som skal drive lederutvikling er en enkeltsak.  
 
Kontrollutvalget skal vanligvis ha et systemperspektiv og ikke gå inn i enkeltsaker. Saken har 
skapt diskusjon om kommunen følger innkjøpsreglene, og det er en sak som kan skade 
omdømmet til kommunen. Derfor kan det være fornuftig at kontrollutvalget får informasjon 
om saken for å kvittere den ut, eller følge den opp videre. På denne bakgrunnen mener vi at 
kontrollutvalget bør be kommunedirektøren orientere om saken i neste utvalgsmøte.  
 
Kommunedirektøren bør blant annet orientere om økningen i avtalens verdi og om hvordan 
administrasjonens vurderte denne underveis. Vi har lagt dette til grunn for forslaget til 
vedtak.  
  
Påstandene om at innsynsbegjæringen fra Hansen er håndtert feil er også en enkeltsak, som 
i utgangspunktet ikke er en sak for kontrollutvalget. Det er et mål at den kommunale 
forvaltningen skal være åpen og gi publikum innsyn i hva som skjer. Derfor er det viktig at 
publikum får innsyn når de skal, og at de som ønsker å se sakspapirer får behandlet sine 
innsynsbegjæringer på mest mulig riktig måte. Statsforvalteren har i brev av 13. september 
gitt Hansen medhold i at innsynsbegjæringen er behandlet feil. Kontrollutvalget bør derfor 
forsikre seg om at kommunen har nødvendige rutiner for innsynsbegjæringer og at de blir 
fulgt. Utvalget bør be  kommunedirektøren orientere om dette i neste utvalgsmøte. vi har lagt 
det til grunn for andre punkt i forslaget til vedtak. 
  
Kontrollutvalget bør vurdere om, og eventuelt hvordan, det ønsker å følge opp sakene etter å 
ha fått kommunedirektørens redegjørelser. 
 
 


